
 

 
 
Seliger-Gemeinde se připojuje ke společnému prohlášení 
demokratických stran německého Spolkového sněmu ze dne 8. října 2023: 
 

"Bezpečnost Státu Izrael je pro nás závazkem a německým státním důvodem.    
S našimi partnery a přáteli v Izraeli nás pojí nejen historické vazby, ale také 
demokratické společenství hodnot. 
Masivní a brutální útoky Hamásu jsou ohavnými zločiny proti nevinným ženám, 
mužům a dětem v Izraeli. Truchlíme s oběťmi a jejich rodinami. Soucítíme v 
těchto těžkých hodinách s celým izraelským lidem a státem Izrael. Tento teror 
není ničím ospravedlnitelný a musí být okamžitě zastaven. Izrael má podle 
mezinárodního práva právo na sebeobranu. 
My, kteří mezi sebou demokraticky soupeříme, jsme dnes sjednoceni v naší 
solidaritě s izraelským lidem a státem Izrael." 
 

Činíme tak jako organizace sudetoněmecké sociální demokracie na památku 
zločinů spáchaných na židovském obyvatelstvu v českých zemích v době 
nacismu. 
 

Připomínáme si pogrom z 9. listopadu 1938, od něhož letos uplyne 85 let. 
Činíme tak na památku mnoha sudetoněmeckých sociálních demokratů 
židovského původu, kteří na útěku před nacisty našli nový domov v Palestině a 
později v Izraeli, kde pokračovali v tradici sudetoněmecké sociální demokracie. 
 

Varujeme před rostoucím antisemitismem v Německu a v Evropě. Naše 
demokracie musí být silná a odolat počátkům. 
 

Chceme pracovat na tom, aby vyloučení, nesnášenlivost, nenávist a násílí 
neměly šanci. 


